Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский  район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2017 года  № 184                                               п.Усть-Ордынский

О перечне проектов народных инициатив 2017 года

В целях реализации мероприятий проектов народных инициатив на 2017 год в соответствии с  «Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию  мероприятий перечня проектов народных инициатив 2017 года», утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп, руководствуясь ст.9, ст.24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,  Дума

РЕШИЛА:

Одобрить перечень проектов народных инициатив на 2017 год муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» согласно приложения.

Председатель                                                                   А.А. Тарнуев

	Приложение  к решению Думы муниципального
образования «Эхирит-Булагатский район»
[bookmark: _GoBack] от «26» апреля  2017 г.  № 184

	Перечень проектов народных инициатив на 2017 год

	Муниципальное образование "Эхирит-Булагатский район"

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение и установка системы видеонаблюдения в 26 муниципальных общеобразовательных учреждениях, 10 муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, МОУ Детская юношеская спортивная школа
	до 30 декабря 2017 г.
	1 245 470
	1 245 470
	0
	15.1.11

	2
	Замена окон в образовательных учреждениях: МДОУ детский сад "Аленушка", МОУ Тугутуйская СОШ, Муромцовская НШ (структурное подразделение МОУ Ново-Николаевская СОШ), МОУ Кулункунская НОШ, МДОУ детский сад "Колосок" , Кукунутская НШ (структурное подразделение МОУ Харазаргайская СОШ), МДОУ Капсальский детский сад

	4 250 000
	3 388 300
	861 700
	15.1.11

	3
	Приобретение и ремонт системы электроснабжения в образовательных учреждениях: МДОУ Олойский детский сад №12 "Огонек", Зун-Булукская НШ (структурное подразделение МОУ Олойская СОШ)

	640 000
	640 000
	0
	15.1.11

	4
	Приобретение оборудования и ремонт системы водоснабжения в образовательных учреждениях: Большекурская НШ (структурное подразделение МОУ Алужинская средняя школа), МОУ Верхне-Кукутская НШДС, МОУ Куядская НШДС, Муромцовская НШ (структурное подразделение МОУ Ново-Николаевская СОШ), Зун-Булукская НШ (структурное подразделение МОУ  Олойская СОШ), МОУ Кулункунская НОШ, МОУ Еловская НШДС, МОУ Захальская НШДС, Задинская НШ (структурное подразделение МОУ Булусинская СОШ), Кукунутская НШ (структурное подразделение МОУ Харазаргайская СОШ)
	до 30 декабря 2017 г.
	499 999
	499 999
	0
	15.1.11

	5
	Приобретение процессоров для бухгалтерии 16 муниципальных образовательных учреждений

	437 300
	437 300
	0
	15.1.11

	6
	Приобретение электрообогревателей и чугунных радиаторов для   общеобразовательных учреждений: МДОУ детский сад "Аленушка", МОУ Байтогская СОШ, МОУ Кулункунская НОШ, МОУ Куядская НШДС, МОУ Захальская НШДС, МОУ Еловская НШДС, Задинская НШ (структурное подразделение МОУ Булусинская СОШ, МДОУ Капсальский детский сад, Шохтойская НШ (структурное подразделение МОУ Корсукская СОШ), Гушитская НШ (структурное подразделение МОУ Олойская СОШ)

	500 000
	500 000
	0
	15.1.11

	7
	Приобретение мебели для образовательных учреждений: Большекурская НШ (структурное подразделение Алужинской СОШ), Верхне-Кукутская НШДС, МОУ Куядская НШДС, Муромцовская НШ (структурное подразделение Ново- Николаевская СОШ), Зун-Булукская НШ (структурное подразделение МОУ Олойская СОШ), МОУ Кулункунская НОШ, МОУ Еловская НШДС, МОУ Захальская НШДС, Задинская НШ (структурное подразделение МОУ Булусинская СОШ), Кукунутская НШ (МОУ Харазаргайская СОШ), Шохтойская НШ (МОУ Корсукская СОШ)
	до 30 декабря 2017 г.
	481 531
	481 531
	0
	15.1.11

	8
	Ремонт фасада здания МОУ Тугутуйская СОШ

	562 700
	562 700
	0
	15.1.11

	ИТОГО:

	8 617 000
	7 755 300
	861 700

	И.о. Мэра муниципального образования "Эхирит-Булагатский район"
	_________________

	  (Э.Б.Борходоев )

	м.п.
	(подпись)

	   (расшифровка подписи)

	Председатель Комитета по финансам и экономике администрации муниципального образования "Эхирит-Булагатский район"
	_________________

	  (  Б.Х.Юсупова  )

	(подпись)

	   (расшифровка подписи)

	Ответственный исполнитель
	___________
	(  В.Н. Михеева)
	     (  8(39541) 32161)

	(подпись)
	 (расшифровка подписи)
	    (№ телефона, е-mail)